
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №  135 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района  г. Казани.    

Казан шәһәре Киров районының  

“Аерым предметлар тирәнтен өйрәнелә  

торган 135 нче урта гомуми белем мәктәбе” 

 гомуми  белем муниципаль бюджет 

 учреждениесе.  

 

420034 г. Казань, ул. 2-ая Юго- Западная ,д. 27а    2-ая Юго- Западная  ур , д. 27а Казан,  420034,                             

                                          тел.(843) 562-28-83 Факс 518-21-77,   e- mail   S135.kzn@tatar.ru 

         

        

 « 31 »августа 2019 года                                                                    №221 

 

ПРИКАЗ 

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ « Школа № 135 г. Казани »  

 

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, а также соблюдения принципа 

добровольности при привлечении денежных средств граждан и на основании приказа 

Управления образования г. Казани от 3 августа 2012 года № 387 « О мерах по 

предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся образовательных учреждений города Казани»  

приказываю: 

1.всем педагогическим работникам школы соблюдать действующее законодательство 

в отношении сборов денежных средств с родителей; 

2.запретить педагогам, а также другим работникам МБОУ « Школа № 135 г. Казани» 

принимать какие-либо подарки, в том числе на дни рождения, выпускные , и т.п. от 

родителей обучающихся в связи с исполнением их служебных обязанностей; 

3.всем классным руководителям донести информацию до родительских комитетов о 

запрете осуществлять самостоятельный сбор денежных средств на нужды 

образовательного учреждения, минуя внебюджетный счет МБОУ  « Школа № 135 г. 

Казани»; 

4.донести данную информацию до родителей. Ответственные классные 

руководители.  

5.контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ « Школа № 135 г.Казани »                                Л.Р.Юсупова  

 

Ознакомлены: 
 

 

mailto:S135.kzn@edu.tatar.ru

